令和元年度 第１回理事会議事録

日時：令和元年 6 月 2 日（日）14：00～15：30

場所：出雲市民会館

出席者：小林央、篠崎、陶山、吉岡、石川、原田、古田、西村、福代、岩本、小林成、岸、川上、元廣、堀江、

引地、藤井、岩根、白鹿、岩田、傍島、楠田

以上 22 名

委任状：森脇、佐藤、山本、石倉、錦織 以上 5 名

１．会長選出

  参加理事より小林央氏立候補

  賛成多数により決定

２．副会長選出

  小林会長より任命

  第一副会長 森脇繁登氏（島根大学医学部附属病院）

  第二副会長 篠崎亜由美氏（西川病院）

３．理事委嘱状交付 各部部長副部長役割については配布別紙のとおり

４．会長挨拶

  ・法人及び理事の役割について

・理事委員会業務分掌説明     ※別紙あり

  ・令和元年度重点目標について説明 ※配布別紙参照

５．法人管理について

・法人手続き、書類確認について

６．理事会運用について説明

  ①組織図確認

  ②議案について

・理事会議案書の提出の流れ

各部協議後→各局長（統括委員長）に提出→事務局（三役会）提出 or 各部再検討後局長へ再提出

  事務局；庶務部・財務部・福利部・保険部→陶山事務局長へ

  教育局；生涯教育部・学術部・専門部→篠崎教育局長へ

    作業療法推進局；広報部・事業部：森脇作業療法推進局長へ

    各種委員会；岩根統括委員長へ

 ※議案の提出は理事会開催１０日前〜1 週間前までにお願いします。

③理事会開催について

   ・今年度開催日程については別記 PP 参照

   ・第 4 回理事会では次年度計画の審議開始 １２：３０～

・2020 年 3 月 14 日(土)については臨床実習研修会の日程調整により変更の可能性あり

※理事会欠席の場合は委任状提出を必ず行ってください

④研修会、イベント企画実施について

・実施前の 4～6 か月前：協議書（企画書）理事会に提出

3～4 か月前：理事会承認後、広報依頼

        広報依頼受けてから１～２週間で HPUP します

        開催日 3 か月前までの広報依頼にご協力を。

・メール本文記載項目について 議案書参照

⑤Google カレンダーの活用について 予定はカレンダーへアップします。参照ください

 理事会議案は Google ドライブに開催前に UP します。参照ください。

７．報告事項

（１）益田ブロック会報告

   益田市地域ケア会議参加について

   4/25 ブロック会実施

（２）【渉外部】  外部講師派遣実績報告

８．協議事項

（１）島根県作業療法学会における発表者枠の拡大について

  島根県作業療法学会において県内の作業療法学科の学生発表を許可してよろしいか。

  以下は、学生発表を行う場合のルール（案）である。

・抄録、スライド、ポスターには学生とわかるよう学籍

番号等を記載し、担当教員名も記載する

・演題登録は、学生としての配慮はせず、作業療法士と同様に登録（査読含）する

・発表は学生演題数が少ないことも考慮し、基本的には学生セッションは設けないこととする

   ただし、セッションの有無等の最終決議は実行委員に一任とする

（意見まとめ）

・学生の発表については異議なし、養成校としても貴重な機会となり有益である。

・定款規約によると、「会費納入した県士会員のみが発表を認められている。」となっているため、それ

を変更することはしない。

   ・ルールの項目についても異議なし。

  ・学会の一般演題としての学生発表は行わず、「学生発表枠」を設け、規約に触れないよう別枠での会

を行う。

   ・時間帯や名称など詳細は、学会実行委員会と学会担当理事で協議する。→承認

９．監事あいさつ

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

次回

令和元年 7 月 13 日（土）13：30～16：30

場所：大田市民会館・第二会議室

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

・発表時は必ず担当教員も近くで待機する